GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ORCAMENTO
BALANCETE MENSAL - RECEITA TESOURO
PERIODO DE REFERENCIA: OUTUBRO DE 2014

_ PREVISAO P/ SALDO DA
RECEITAS PREVISAQO INICIAL o RECEITAS REALIZADAS SALDO DA PREVISAO P/A O
) LEI9.976 DE EXERCICIO PREVISAQ INICIAL | " ExERcicio
cODIGO 06.01.14
NO MES ATE O MES

1000.00.00 RECEITAS CORRENTES 12.416.151.012,00 | 12.971.987.072,00 | 993.789.101,99 | 10.711.800.355,65 | 1.704.350.656,35 | 2.260.186.716,35
1100.00.00 RECEITA TRIBUTARIA 5.380.402.515,00 5.587.944.907,00 | 505.744.825,55 4.595.893.660,11 784.508.854,89 992.051.246,89
1110.00.00 IMPOSTOS 5.182.356.281,00 5.373.211.370,00 | 498.224.214,51 4.444.567.128,08 737.789.152,92 928.644.241,92
1112.00.00 IMPOSTO SOBRE O PATRIMONIO E ARENDA 610.820.200,00 673.211.370,00 |  51.080.955,64 627.411.025,78 (16.590.825,78) 45.800.344,22
1112.04.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA 312.257.500,00 360.000.000,00 |  40.801.627,70 319.324.124,47 (7.066.624,47) 40.675.875,53
1112.04.30 IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS RETIDO NA FONTE 312.257.500,00 360.000.000,00 |  40.801.627,70 319.324.124,47 (7.066.624,47) 40.675.875,53
1112.05.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE DE VEICULOS AUTOMOTORES - IPVA 292.000.000,00 306.409.374,00 9.565.459,42 301.009.388,72 (9.009.388,72) 5.399.985,28
1112.05.01 IPVA COTA-PARTE ESTADO 146.000.000,00 153.204.687,00 4.782.729,71 150.504.694,36 (4.504.694,36) 2.699.992,64
1112.05.02 IPVA COTA-PARTE MUNICIPIO 146.000.000,00 153.204.687,00 4.782.729,71 150.504.694,36 (4.504.694,36) 2.699.992,64
1112.07.00 IMPOSTO SOBRE TRANSMISSAO "CAUSA MORTIS" E DOAGAO DE BENS E DIREITOS 6.562.700,00 6.801.996,00 713.868,52 7.077.512,59 (514.812,59) (275.516,59)
1113.00.00 IMPOSTO SOBRE A PRODUGAO E A CIRCULAGAO 4.571.536.081,00 4.700.000.000,00 | 447.143.258,87 3.817.156.102,30 754.379.978,70 882.843.897,70
1113.02.00 IMPOSTO SOBRE OPERAGOES RELATIVAS A CIRCULAGAO DE MERCADORIAS 4.571.536.081,00 4.700.000.000,00 | 447.143.258,87 3.817.156.102,30 754.379.978,70 882.843.897,70
1113.02.01 ICMS COTA-PARTE ESTADUAL 3.261.101.280,75 3.357.449.220,00 | 319.400.888,50 2.728.000.710,02 533.100.570,73 629.448.509,98
1113.02.02 ICMS COTA-PARTE MUNICIPAL 1.087.033.760,25 1.119.149.740,00 |  106.466.962,83 909.333.570,01 177.700.190,24 209.816.169,99
1113.02.22 ADICIONAL DE ICMS-FUMACOP 223.401.040,00 223.401.040,00 |  21.275.407,54 179.821.822,27 43.579.217,73 43.579.217,73
1120.00.00 TAXAS 198.046.234,00 214.733.537,00 7.520.611,04 151.326.532,03 46.719.701,97 63.407.004,97
1121.00.00 TAXA PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 2.242.231,00 2.242.231,00 187.002,81 2.056.498,06 185.732,94 185.732,94
1121.01.00 TAXAS DA SEJUSP 2.242.231,00 2.242.231,00 187.002,81 2.056.498,06 185.732,94 185.732,94
1122.00.00 TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS 195.804.003,00 212.491.306,00 7.333.608,23 149.270.033,97 46.533.969,03 63.221.272,03
1122.01.00 TAXA DE FISCALIZAGAO DE SERVICOS DIVERSOS - - - 1.458.710,98 (1.458.710,98) (1.458.710,98)
1122.02.00 TAXA DE FISCALIZACAO DAS TELECOMUNICAGOES 91.925,00 91.925,00 34.153,03 334.170,14 (242.245,14) (242.245,14)
1122.03.00 TAXA DO DETRAN 88.298.997,00 92.851.248,00 5.625.393,02 71.998.919,04 16.300.077,96 20.852.328,96
1122.04.00 TAXA SEDES 777,00 777,00 404,00 2.131,32 (1.354,32) (1.354,32)
1122.05.00 TAXA DA SINFRA 21.528,00 21.528,00 9.245,00 95.055,60 (73.527,60) (73.527,60)
1122.06.00 TAXA DO FEMA 1.168.186,00 1.168.186,00 283.254,69 2.695.251,24 (1.527.065,24) (1.527.065,24)
1122.07.00 TAXA DO CORPO DE BOMBEIRO 394.282,00 394.282,00 335.238,31 2.108.468,14 (1.714.186,14) (1.714.186,14)
1122.08.00 CUSTAS JUDICIAIS 67.090.987,00 67.090.987,00 - 35.219.226,28 31.871.760,72 31.871.760,72
1122.09.00 TAXA SESP 1.963,00 1.963,00 1.192,20 7.024,70 (5.061,70) (5.061,70)
1122.10.00 TAXA DA AGED - - 518.537,85 4.464.839,80 (4.464.839,80) (4.464.839,80)
1122.11.00 EMOLUMENTOS EXTRA-JUDICIAIS 32.849.070,00 32.849.070,00 - 26.701.651,74 6.147.418,26 6.147.418,26
1122.12.00 TAXA JUCEMA 5.760.000,00 5.760.000,00 504.603,67 3.942.678,07 1.817.321,93 1.817.321,93
1122.13.00 TAXA FUNPEN 52,00 52,00 580,00 5.495,50 (5.443,50) (5.443,50)




1122.15.00
1122.22.00
1122.23.00
1122.24.00
1122.26.00
1122.28.00
1122.31.00
1200.00.00
1210.00.00
1210.29.00
1210.29.01
1210.29.02
1210.29.07
1210.29.08
1210.29.09
1210.29.10
1210.29.11
1210.29.12
1210.46.00
1220.00.00
1300.00.00
1310.00.00
1320.00.00
1325.00.00
1328.00.00
1330.00.00
1340.00.00
1390.00.00
1600.00.00
1600.01.00
1600.02.00
1600.06.00
1600.12.00
1600.13.00
1600.16.00
1600.17.00
1600.30.00
1600.40.00
1600.99.00
1700.00.00
1720.00.00

TAXA DE LICITACOES

TAXA DO FES/SES

TAXA DO DIARIO OFICIAL

TAXA DA SETUR

TAXA DE CONT. FISCAL DROGAS

TAXA DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO

OUTRAS TAXAS DE SERVIGOS JUDICIAIS
RECEITA DE CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS

CONTRIB. PREVIDENCIARIA DO REGIME PROPRIO

CONTRIB. PATRONAL-ATIVO CIVIL
CONTRIB. PATRONAL-ATIVO MILITAR
CONTRIB. SERVIDOR-ATIVO CIVIL
CONTRIB. SERVIDOR-ATIVO MILITAR
CONTRIB. SERVIDOR-INATIVO CIVIL
CONTRIB. SERVIDOR-INATIVO MILITAR
CONTRIB. PENSIONISTA CIVIL
CONTRIB. PENSIONISTA MILITAR

COMP. PREV/REG GERAL E OS REG. PROP. PREV. SERV.

CONTRIBUICOES ECONOMICAS
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS IMOBILIARIAS

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS

REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
OUTRAS RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS

RECEITA PATRIMONIAL A CLASSIFICAR
COMPENSACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS
RECEITA DE SERVIGOS

SERVICOS COMERCIAIS

SERVICOS FINANCEIROS

SERVICOS PORTUARIOS

RECEITAS JUDICIAIS

SERVICOS ADMINISTRATIVOS
SERVICOS EDUCACIONAIS

SERVIGCOS AGROPECURIOS

SERVIGOS DE TRANSITO

SERVICOS AMBIENTAIS

OUTROS SERVIGOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

2

31.755,00
42.340,00
8.468,00
31.265,00
640,00
1.623,00
10.145,00

77.149.837,00

91.546,00
77.058.291,00
77.058.291,00

183.813,00
118.872,00

57.490,00
7.451,00

6.784.471.445,00
6.782.771.445,00

31.755,00
42.340,00
8.468,00
31.265,00
640,00
1.623,00
12.145.197,00

95.383.497,00

91.546,00
95.291.951,00
95.291.951,00

183.813,00
118.872,00

57.490,00
7.451,00

7.094.392.748,00
7.089.914.619,00

1.940,90
13.934,80
3.179,50
1.280,00

6.667.918,96
6.667.918,96
6.667.918,96

46.441,72
46.441,72

470.589.363,26
469.863.526,68

50.459,60
136.625,56
30.335,28
9.168,00
754,95
3.572,17
5.495,86

99.867.062,00

1.110,73
99.865.951,27
87.445.501,32
12.420.449,95

827.456,10
807.805,32

16.710,08
2.940,70

5.901.620.776,38
5.870.125.747,63

(18.704,60)
(94.285,56)
(21.867,28)
22.097,00
(114,95)
(1.949,17)
4.649,14

(22.717.225,00)
90.435,27
(22.807.660,27)

(643.643,10)
(688.933,32)

40.779,92
4.510,30

882.850.668,62
912.645.697,37

(18.704,60)
(94.285,56)
(21.867,28)

22.097,00
(114,95)
(1.949,17)
12.139.701,14

(4.483.565,00)
90.435,27
(4.574.000,27)

(643.643,10)
(688.933,32)

40.779,92
4.510,30

1.192.771.971,62
1.219.788.871,37




1721.00.00
1721.01.00
1721.01.01
1721.01.12

1721.01.13

1721.01.30
1721.01.32
1721.01.99
1721.02.00
1721.22.00
1721.22.11
1721.22.20
1721.22.70
1721.33.00
1721.33.06
1721.33.07
1721.33.08
1721.33.10
1721.33.11
1721.33.14
1721.33.17
1721.33.18
1721.33.31
1721.33.34
1721.33.50
1721.33.51
1721.33.60
1721.33.61
1721.33.65
1721.33.67
1721.33.68
1721.33.69
1721.33.71
1721.33.72
1721.33.73
1721.33.74
1721.33.75

TRANSFERENCIAS DA UNIAO
PARTICIPACAO NA RECEITA DA UNIAO
COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS ESTADOS
COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS-IPI
COTA-PARTE ESTADOS
COTA-PARTE MUNICIPIOS
CONTRIBUIGAO DE INTERVENCAO NO DOMINIO ECONOMICO
COTA-PARTE ESTADOS
COTA-PARTE MUNICIPIOS
COTA-PARTE CONTRIBUIGAO SALARIO EDUCAGAO QUOTA ESTADUAL/FEDERAL
COTA-PARTE IMPOSTO/O.C. CAMB. E SEG. T.V.M. COMER. OURO
OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERENCIA DA COMPENSACAO FINANCEIRA
COTA-PARTE COMPENSAGAO FINANCEIRA RECURSOS HIDRICOS - CFRH
COTA-PARTE COMPENSAGAOQ FINANCEIRA RECURSOS MINERAIS - CFEM
COTA-PARTE FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO - FEP
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE-SUS FUNDO A FUNDO
CONV. FUNASA/SES 0371/2009
CONV. MDS E COMB A FOME PROG. LEITE é VIDA
FUNDO ESTADUAL DE SAUDE SUS
PROESF
CONV. SESPA - FUNDAGAO NAC DE SAUDE N2140/96DF
CONV.FAEC-FNS DIVERSOS PROGRAMAS
CONVENIO/ SETEPS/ MPAS/ CRECHE/ IDOSOS/ DEFICIENTE
MEDIA/ALTA COMPLEXIDADE VIGILANCIA SANITARIA
CONVENIO GQV/DST - AIDS DO MINISTERIO DA SAUDE
MS/FNS- GOV. ESTADO/GQV/PROJ.ALVORAD
SAUDE GESTAO PLENA
CONVENIOS DIBERSOS MNS/SES
CONV.MMS PREVENCAO DE CONTROLE DO CANCER
TETO FIANCEIRO VIGILANCIA EM SAUDE (FUNDOVIG)
PROGRAMA ESCOLA TECNICA MINIST SAUDE/SES
CONV. MNS 2109/ SES SANGUE HEMODERIVADOS
CONV.FNS/SES FORTALECIMENTO DE VIG EM SAUDE
CONV.MNS/SES REDE FRIOS
CONV.426 MNS/SES EPIDEMIOLOGIA
CONV 1513 MNS/ SES ATENGAO A SAUDE DA MULHER
CONV.MNS 3366/SES FORT.SUS ESTUDOS E PESQUISA
CONV. 3107 MS/ SES A TENGAO A SAUDE DO IDOSO
CONV.MNS 1438 FORTALECIMENTO DOS CONSELHOS

5.653.421.445,00
4.994.600.000,00
4.950.000.000,00
44.600.000,00
33.450.000,00
11.150.000,00

30.000.000,00
4.550.000,00
1.450.000,00
24.000.000,00
398.147.423,00
1.131.748,00
5.807.042,00
11.348.737,00
3.701.817,00
376.130.071,00

5.960.564.619,00
5.175.518.000,00
5.130.918.000,00
44.600.000,00
33.450.000,00
11.150.000,00

30.000.000,00
4.550.000,00
1.450.000,00
24.000.000,00
434.181.086,00
1.131.748,00
5.807.042,00
11.348.737,00
3.701.817,00
412.163.734,00

393.703.717,43
348.073.416,99
344.381.038,20
3.692.378,79
2.769.284,09
923.094,70

8.162.474,52
606.981,77
7.555.492,75
26.889.373,61

26.889.373,61

4.930.152.239,92
4.322.688.467,04
4.284.438.032,93
34.691.266,62
26.018.449,97
8.672.816,66
3.558.567,56
2.668.925,67
889.641,89
599,93

65.085.131,86
4.693.151,85
12.231.511,94
48.160.468,07
363.385.730,66
1.290.222,90
4.885.000,00

357.210.507,76

723.269.205,08
671.911.532,96
665.561.967,07
9.908.733,38
7.431.550,04
2.477.183,35
(3.558.567,56)
(2.668.925,67)
(889.641,89)
(599,93)

(35.085.131,86
(143.151,85
(10.781.511,94
(24.160.468,07
34.761.692,34
(158.474,90)
922.042,00
11.348.737,00

)
)
)
)

3.701.817,00
18.919.563,24

1.030.412.379,08
852.829.532,96
846.479.967,07
9.908.733,38
7.431.550,04
2.477.183,35
(3.558.567,56)
(2.668.925,67)
(889.641,89)
(599,93)

(35.085.131,86
(143.151,85
(10.781.511,94
(24.160.468,07
70.795.355,34
(158.474,90)
922.042,00
11.348.737,00

)
)
)
)

3.701.817,00
54.953.226,24




1721.33.76
1721.33.77
1721.33.78
1721.33.81
1721.33.99
1721.35.00
1721.35.01
1721.35.03
1721.35.04
1721.35.05
1721.35.06
1721.35.07
1721.35.08
1721.35.99
1721.36.00
1721.99.00
1724.00.00

1724.01.00

1724.02.00
1730.00.00
1750.00.00
1760.00.00
1900.00.00
1910.00.00
1911.00.00
1911.10.00
1911.12.00
1911.14.00
1911.16.00
1911.17.00
1911.18.00
1911.19.00
1911.24.00
1911.25.00
1911.26.00
1911.99.00
1919.00.00
1919.15.00
1919.16.00

CONV. 2468 MS/ SES PROGR. DE ODONTOLOGIA ESCOLAR
CONV. 3107/04 FNS/ SES/ ATENGAO SAUDE DO HOMEM
CONV.FNS/SES/ATENCAOQ SAUDE SIST.PENITENCIARIO
PROGRAMA DAS ACOES ALIMENTACAO E NUTRICAQ/SUS
OUTRAS TRANSFERENCIAS DO SUS

TRANSFERENCIAS DE REC. DO FUNDO NACIONAL DO DESENV. EDUCAGAO - FNDE
TRANSFERENCIA DO SALARIO EDUCAGAO
TRANSF. FNDE/ PNAE
PROGR. DE INTEG. DA EDUC. PROF. PROEJA
CONVENIO UEMA CAPES - DEMANDA
MERENDA ESCOLAR
CONVENIO FNDE/SEC. DE EDUCAGCAO
CONVENIO INEP/ME/CENSO EDUCACIONAL/SEC. EDUCAGAO
OUTRAS TRANSF. DO FNDE

TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO ICMS DESONERACAO

OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS

TRANSF. DE REC. DO FUNDO DE MANUTENGAO E DE SENV. DA EDUCAGAO BASICA E DE
VALORIZ. DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO - FUNDEB

TRANSF. DE REC. DA COMPLEM. DA UNIAO AO FUNDO DE MANUTENGAO E DESENV. DA
EDUCAGAOQ BASICA E DE VALORIZAGAO DOS PROFISSIONAIS DAEDUCAGAO - FUNDEB
TRANSFERENCIAS DE INSTITUIGOES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA

MULTAS E JUROS DE MORA/TRIBUTOS
MULTAS E JUROS DE MORA DO ICMS
MULTAS E JUROS MORA DIV. ATIVA
MULTAS E JUROS DE MORADO FUMACOP
MULTAS E JUROS DE MORA DO IPVA
INDENIZACOES
RESTITUICOES
MULTAS DE TRNSITO
MULTAS E JUROS DE MORA DO ICMS - MUNICIPIO
MULTAS E JUROS DE MORA DO IPVA - MUNICIPIO
MULTAS E JUROS DE MORA DIV. ATIVA - MUNICIPIO
MULTAS E JUROS DEMORA - OUTROS TRIBUTOS

MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS
MULTAS DIVERSAS
MULTAS DE TRANSITO

28.008,00

72.047.792,00
21.170.000,00

39.763.542,00
10.585.000,00
529.250,00
24.500.000,00
134.126.230,00
1.129.350.000,00

570.523.219,00

558.826.781,00
1.700.000,00

173.943.402,00
36.027.680,00
36.027.680,00
17.472.185,00
1.627.017,00
7.276,00
310.348,00

5.867.294,00
324.244,00
425.451,00
9.993.865,00

28.008,00

72.047.792,00
21.170.000,00

39.763.542,00
10.585.000,00
529.250,00
24.500.000,00
224.317.741,00
1.129.350.000,00

570.523.219,00

558.826.781,00
4.478.129,00

194.082.107,00
36.027.680,00
36.027.680,00
17.472.185,00
1.627.017,00
7.276,00
310.348,00

5.867.294,00
324.244,00
425.451,00
9.993.865,00

5.291.567,60
5.291.567,60

2.046.037,50
3.240.847,21
76.159.809,25

42.460.259,42

33.699.549,83
725.836,58

10.740.552,50
3.002.846,87
3.002.846,87
1.243.864,29
556.442,73
480,15
65.911,09

166.786,01

56.413,77
121.861,44
791.087,39

92.385.873,25
16.318.736,04
144.840,00

18.577.009,60
101.946,07
511.633,00
56.731.708,54
18.414.337,50
68.192.699,61
939.973.507,71

470.965.306,33

469.008.201,38
31.495.028,75

113.591.401,06
28.408.219,89
28.408.219,89
13.350.542,99
3.151.390,24
5.284,27
420.429,83

1.771.890,32
371.147,77
684.044,82
8.653.489,65

28.008,00

(20.338.081,25)
4.851.263,96
(144.840,00)

21.186.532,40
10.483.053,93
17.617,00
(56.731.708,54)
6.085.662,50
65.933.530,39
189.376.492,29

99.557.912,67

89.818.579,62
(29.795.028,75)

60.352.000,94
7.619.460,11
7.619.460,11
4.121.642,01
(1.524.373,24)
1.991,73
(110.081,83)

4.095.403,68

(46.903,77)
(258.593,82)
1.340.375,35

28.008,00

(20.338.081,25)
4.851.263,96
(144.840,00)

21.186.532,40
10.483.053,93
17.617,00
(56.731.708,54)
6.085.662,50
156.125.041,39
189.376.492,29

99.557.912,67

89.818.579,62
(27.016.899,75)

80.490.705,94
7.619.460,11
7.619.460,11
4.121.642,01
(1.524.373,24)
1.991,73
(110.081,83)

4.095.403,68

(46.903,77)
(258.593,82)
1.340.375,35




1920.00.00
1921.00.00
1921.01.00
1921.03.00
1921.09.00
1921.99.00
1922.00.00
1922.10.00
1922.99.00
1930.00.00
1931.00.00
1931.10.00
1931.11.00
1931.12.00
1931.99.00
1932.00.00
1980.00.00
1990.00.00
1990.01.00
1990.05.00
1990.99.00
2000.00.00
2100.00.00
2110.00.00
2120.00.00
2200.00.00
2210.00.00
2220.00.00
2300.00.00
2310.00.00
2320.00.00
2400.00.00
2420.00.00
2421.00.00
2430.00.00
2500.00.00
7000.00.00
7200.00.00
7210.00.00

INDENIZAGOES E RESTITUICOES
INDENIZAGOES
COMPENSAGCAO FINANCEIRA P/ OUTROS RECURSOS HIDRICOS
COMPENSAGAO FINANCEIRA OLEO BRUTO
OUTRAS INDENIZAGOES E RESTITUICOES
OUTRAS INDENIZAGOES
RESTITUIGOES
COMPENSAGAOQ PREVIDENCIARIA
OUTRAS RESTITUIGOES
RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO ICMS
RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO ISS
RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS
RECEITA DA DIVIDA ATIVA PARTE MUNICIPIO.
RECEITAS DE CONVENIOS
RECEITAS DIVERSAS
OUTRAS RECEITAS DIVERSAS
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
OUTRAS RECEITAS
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGCOES DE CREDITO
OPERAGCOES DE CREDITO INTERNAS
OPERAGCOES DE CREDITO EXTERNAS
ALIENAGAO DE BENS
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS
ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
DE EMPRESTIMOS
DE FINANCIAMENTOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DE INSTITUIGOES PRIVADAS
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS
RECEITAS DE CONTRIBUICOES - INTRA-ORCAMENTARIAS
CONTRIBUIGOES SOCIAIS - INTRA-ORCAMENTARIAS

48.344.272,00
48.344.272,00
15.126,00
47.276.742,00
1.052.404,00

13.754.649,00
12.067.269,00

12.067.269,00

1.687.380,00
75.816.801,00
33.277.461,00
42.539.340,00
1.908.969.816,00
1.410.289.358,00
1.402.335.800,00
7.953.558,00
309.322.708,00
89.308.957,00
220.013.751,00

57.349.500,00
57.349.500,00
57.349.500,00
132.008.250,00

48.344.272,00
48.344.272,00
15.126,00
47.276.742,00
1.052.404,00

13.754.649,00
12.067.269,00
12.067.269,00
1.687.380,00
95.955.506,00
53.416.166,00
42.539.340,00
1.908.969.816,00
1.410.289.358,00
1.402.335.800,00
7.953.558,00
309.322.708,00
89.308.957,00
220.013.751,00

57.349.500,00
57.349.500,00
57.349.500,00
132.008.250,00

3.319.968,09
3.319.968,09

2.303,84
3.317.664,25

1.444.444,11
1.144.071,30

969.215,54
174.855,76
300.372,81
2.973.293,43
2.973.293,43

112.460.794,12
111.590.794,12
111.590.794,12

870.000,00
870.000,00
870.000,00

36.696.680,70
36.696.680,70
21.286,06
36.521.918,69
153.475,95

10.792.886,55
9.224.251,12

7.170.763,07
2.053.488,05
1.568.635,43
37.693.613,92
37.693.613,92

528.340.558,65
524.318.310,29
519.242.695,39
5.075.614,90
771.067,64
771.067,64

3.251.180,72
3.251.180,72
3.251.180,72

11.647.591,30
11.647.591,30
(6.160,06)
10.754.823,31
898.928,05

2.961.762,45
2.843.017,88

4.896.505,93
(2.053.488,05)
118.744,57
38.123.187,08
(4.416.152,92)
42.539.340,00
1.380.629.257,35
885.971.047,71
883.093.104,61
2.877.943,10
308.551.640,36
88.537.889,36
220.013.751,00

54.098.319,28
54.098.319,28
54.098.319,28
132.008.250,00

11.647.591,30
11.647.591,30
(6.160,06)
10.754.823,31
898.928,05

2.961.762,45
2.843.017,88

4.896.505,93
(2.053.488,05)
118.744,57
58.261.892,08
15.722.552,08
42.539.340,00
1.380.629.257,35
885.971.047,71
883.093.104,61
2.877.943,10
308.551.640,36
88.537.889,36
220.013.751,00

54.098.319,28
54.098.319,28
54.098.319,28
132.008.250,00




9000.00.00

DEDUGOES DA RECEITA

1.735.299.823,00

1.792.241.807,45

139.675.908,69

1.484.270.044,94

251.029.778,06

307.971.762,51

9100.00.00 INCENTIVOS FISCAIS - - - - - -
9200.00.00 RESTITUIGOES - - - 185.610,18 (185.610,18) (185.610,18)
9500.00.00 DEDUGAO RECEITA DO FUNDEB 1.735.237.753,40 1.792.179.737,85 139.662.726,48 1.484.000.348,80 251.237.404,60 308.179.389,05
9510.00.00 ICMS MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 696.900.464,00 716.170.051,85 68.135.259,21 581.564.506,46 115.335.957,54 134.605.545,39
9520.00.00 FPE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 990.000.000,00 1.026.183.600,00 68.876.207,64 856.887.606,59 133.112.393,41 169.295.993,41
9530.00.00 IPI MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 6.690.000,00 6.690.000,00 553.856,82 5.203.689,99 1.486.310,01 1.486.310,01
9540.00.00 LEI COMPLEMENTAR MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 4.900.000,00 4.900.000,00 409.207,50 3.682.867,50 1.217.132,50 1.217.132,50
9550.00.00 IPVA IMPOSTO PROPRIEDADE VEICULOS AUTOMOTORES 29.200.000,00 30.640.937,40 956.545,94 30.100.938,87 (900.938,87) 539.998,53
9560.00.00 ITCD IMPOSTO TRANSMISSAO CAUSA DOAGAO 1.312.540,00 1.360.399,20 142.773,70 1.415.502,52 (102.962,52) (55.108,32)
9570.00.00 DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 2.413.453,80 2.413.453,80 228.814,26 1.844.850,22 568.603,58 568.603,58
9580.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA - ICMS 3.495.892,20 3.495.892,20 248.772,86 2.670.108,60 825.783,60 825.783,60
9590.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA - DiVIDA ATIVA 325.403,40 325.403,40 111.288,55 630.278,05 (304.874,65) (304.874,65)
9700.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA - IPVA 62.069,60 62.069,60 13.182,22 84.085,97 (22.016,37) (22.016,37)
9800.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA ITCD - - - - - -
9900.00.00 OUTRAS DEDUCOES - - - - - -

TOTAL 12.589.821.005,00 13.088.715.080,55 966.573.987,42 9.755.870.869,36 2.833.950.135,64 3.332.844.211,19

TANIA REGINA GONGALVES SILVA

SUPERINTENDENTE DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO




